
Città di Solofra
Provincia di Avellino

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DI

ORDINANZA del
SINDACO

 n. 122 del 22-10-2019

Oggetto:Attuazione Piano Operativo di Emergenza crisi idropotabile anno 2019 - 2020.

IL SINDACO

PREMESSO che la società “Solofra Servizi  S.p.A.”, gestore dell’acquedotto comunale, in ossequio alle
direttive di questo Sindaco, intese alla prevenzione delle conseguenze derivanti dalla possibile riduzione
della portata idrica, ha fatto pervenire in data 18.10.2019 la nota di pari data e di prot. n°1560/A/A3,
assunta al protocollo comunale al n° 14816 in data 18.10.2019, con la quale ha trasmesso a questo Ente il
documento di ATTUAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI EMERGENZA PER LA CRISI IDROPOTABILE 2019-2020;

CONSIDERATO che il sopra accennato documento integra e completa il PIANO DI EMERGENZA da adottare
nel caso di scarsità dell’acqua;

CHE, infatti, il regime ordinario con il quale la SOLOFRA SERVIZI S.p.A. effettua la fornitura idrica alle utenze,
potrebbe provocare una carenza idrica con problemi di carattere igienico – sanitario;

RITENUTO, pertanto, necessario, in ragione della propria competenza, emettere, nella materia, un
provvedimento che modifichi tale regime ordinario, secondo quanto previsto nei documenti sopra
accennati, redatti dai competenti uffici di SOLOFA SERVIZI S.p.A.;

SPECIFICATO che il presente provvedimento ed il PIANO ATTUATIVO che ne costituisce presupposto
spiegheranno la propria efficacia con i limiti di orario, di giorni settimanali e di stagioni dell’anno indicati nel
PIANO medesimo;

ASSUNTA la propria competenza ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000, e secondo i principi di cui
al Decreto Legislativo n.152/2006;

ORDINA

Alla società SOLOFRA SERVIZI S.p.A. con sede in via Aldo MORO n°10 – SOLOFRA (AV), di dare esecuzione,
alla gestione della risorsa idrica in accordo con il documento di ATTUAZIONE DEL PIANO OPERATIVO DI
EMERGENZA PER LA CRISI IDROPOTABILE 2019-2020, così come trasmesso a questo Ente con la nota
assunta al protocollo comunale al n° 14816 in data 18.10.2019, ed agli altri documenti cui il PIANO fa
riferimento.

DISPONE



F.to: Michele Vignola
IL SINDACO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

SOLOFRA, 22/10/2019

che la presente ordinanza sia notificata alla società SOLOFRA SERVIZI S.p.A. con sede in via Aldo Moro
n°10 – SOLOFRA (AV);
trasmessa a S.E. Prefetto di Avellino;
pubblicata all’Albo Pretorio.

Avverso il presente  provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente per territorio, ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nel termine di 60 e 120 giorni decorrenti dalla
pubblicazione della presente ordinanza.

Relata di Notifica
Il sottoscritto Messo comunale attesta di aver notificato copia della presente ordinanza alla società
SOLOFRA SERVIZI S.p.A………………………………………………………………………..
Relata di Trasmissione:
Al sig. Prefetto di Avellino a mezzo:………………………………………………………

Relata di Pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal 22/10/2019 al 06/11/2019. Albo n° 1575

                                          F. to:      Il Messo Comunale
                                                                                    Salvatore Scognamiglio


